Câmara Municipal de Planura
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Sacramento, 111, Centro — Planura-MG CEP: 38220-000 Tel.: (34) 3427-2101
www.planura.mg.leg.br e-mail: camara@planura.mg.leg.br

MOÇÃO DE APLAUSOS N° 2/2024

MOÇÃO DE APLAUSOS À MARIANA CRISTINA BRIDI
CAETANO

O vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições regimentais, submete à
apreciação do Plenário, e, uma vez aprovado, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE
APLAUSOS à Mariana Cristina Bridi Caetano.

Mariana destacou-se não apenas por sua competência profissional, mas também por
sua ética exemplar, empenho incansável e comprometimento inabalável com a saúde e o bem-
estar dos cidadãos planurenses. Sua contribuição foi fundamental para garantir o acesso a
medicamentos de qualidade e para promover a orientação e o cuidado farmacêutico a todos os
que dela necessitavam.

Assim, expresso a mais profunda gratidão e reconhecimento à Mariana Cristina Bridi
Caetano, em virtude de sua notável dedicação e serviços prestados à comunidade durante seu
período de atuação como farmacêutica no serviço público municipal.

E com profunda tristeza que tomamos conhecimento de sua exoneração na data de
29/02/2024, porém, é com imensa admiração que reconhecemos sua trajetória e seu legado na
nossa comunidade desde 05/10/2010, seu trabalho deixará uma marca indelével nos corações
daqueles que tiveram o privilégio de conhecê-la e de se beneficiar de sua expertise e
generosidade.

Por toda notoriedade, a Câmara Municipal de Planura, representada pelo vereador
Carlos Alberto Paiva Nogueira Junior, expressam a mais sincera gratidão e nossos melhores
votos para seu futuro. Que sua jornada seja repleta de sucesso e realização, e que sua
dedicação à saúde e ao bem-estar continue a inspirar a todos nós.

Sala de Sessões Paulo Brinck, 09 de abril de 2024.

-/tCar Alberto' aiva r gue
vereador